Протокол М 5
общего собрания трудового коллектива

от 24.|2,|7r.

ПрисутствоваJIи: сотруднйки детского сада
Количество прис}тствующих: 23 сотрудника

Повестка дня

1. отчет о реализации плана противодействия коррупции в МБЩОУ за 20 1 7год.
2. Принятие плана противодействия коррупции в МБЩоУ на 2018 год.

СЛУШАЛИ:

1. По первомУ вопросУ заслушали старIцего воспитателя, ответственного за
антикоррупционную деятельность в мБдоУ Белозерову о.в., которая ознакомила с
отчетоМ по роtLлиЗации плана противодействия коррупции в МБ.ЩОУ за 2017год. План
выполЕен полностью, коррупционных действий не вьUIвлено.
- Вьтступила воспитатель Козина м.с.- отметила положительную работу ответственного
за антикоррупционную деятельность в МБ,ЩОУ Белозеровой о.в. и 11редложила
IIродолжать обучать и информировать работников по данному вопросу.

2. Председатель общего собрания коллектива Минаева Ж.в. ознакомила собравшихся с
письмоМ Министерства тРуда И социальной защиты Российской Федерации от
02.12.2015г. Jt 18-0/10/В-8969 о запрете дарить и lrолучать подарки

З. ЗаведуЮщий Николаева И.П. зачитала план противодействия коррупции в МБДОУ на 2018
год. Предложила проголосовать о принятии плана в целом.

ПроголосоваJIи:
кЗa> - единогласно

кПротив> - нет
<Воздержавшихся) - нет

постмовили:

1. План противодействия коррупции в МБЩОУ Ha20I7 год считать выполненным

2. РаботУ отвотственного за аIrтикоррупционную деятольность в мБдоУ Белозеровой о.В.
считаtь удовлетворительной.

З. Письмо Министерства Труда и 9оциальной защиты Российской Федерации от
02.I2,20t5г. JrIb 18-0/10/в-8969 о запрете дарить и получать подарки принять к сведению.

4. Утвердить план противодействия корруIIции в МБЩОу на 2018 год

Пр ед с едат е ль !-ИLЦ. ЫJqМинаев а Ж. В .